
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  12 DEL 15/06/2021 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ALL’ARCH. CRISTINA 

MUZZI, IN COMANDO DALLA PROVINCIA DI PARMA PER 12 SETTIMANALI, DAL 

01.06.2021 AL 31.10.2021. 

 

IL   SINDACO 

VISTO il precedente Decreto Sindacale n. 1 del 05/01/2021 con il quale si conferivano sino al 

31.12.2021, gli incarichi di posizione organizzativa ai sensi dell’art.14 del CCNL Funzioni Locali del 

21.05.2018, nominando le seguenti figure: 

 Responsabile dell'Area Urbanistica – Servizi Pubblici – SUE – Gestione Ordinaria del 

Patrimonio, il Geom. Mauro Bertozzi; 

 Responsabile dell’Area Opere Pubbliche e Progettazione – Manutenzione Straordinaria del 

Patrimonio e Infrastrutture – Energia, l’Arch. Cristina Muzzi; 

 Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e dell’Area Amministrativa, la Rag. Roberta 

Favilli; 

 Responsabile dell'Area Servizi alla Persona, la Sig.ra Lucia Longhi. 

 

 

DATO ATTO :  

 Che la Provincia di Parma - con nota prot. n 13.135 del 18/05/2021, ha inviato al Comune di 

Sala Baganza, quale Ente titolare del rapporto di lavoro, richiesta ufficiale di nulla osta al 

trasferimento della dipendente vincitrice della selezione per mobilità  di n.1 Istruttore direttivo 

tecnico, Cat. D, Arch. Muzzi Cristina; 

 il Comune di Sala Baganza ha concesso con comunicazione assunta agli atti con prot. 13.913 

del 26/05/2021, il nulla osta al trasferimento della propria dipendente ai sensi dell’art.30 D. 

Lgs 165/2001, con richiesta di contestuale comando in uscita per un minimo di 9 ore ed un 

massimo di 12 ore settimanali da concordare, fino al 31/10/2021; 

 

PRESO ATTO della determinazione n.631 del 31.05.2021, con la quale la Provincia di Parma 

stabiliva di procedere all’assunzione, nel profilo di istruttore direttivo tecnico, Cat. D, posizione 

economica D2, della prima candidata risultata idonea, Arch. Muzzi Cristina, proveniente dal Comune 

di Sala Baganza, con decorrenza 1° giugno 2021, concedendo contestualmente il comando parziale in 

uscita presso l’ente di provenienza, disciplinato in apposito schema di convenzione; 

 

PRECISATO che le condizioni di utilizzo della dipendente di che trattasi risultano dalla  

convenzione per la gestione del rapporto di lavoro durante il periodo di comando sottoscritta tra i 

responsabili competenti delle singole amministrazioni in data 1 giugno 2021; 

 

CONSTATATO pertanto che a decorrere dal 1° giugno 2021 si è perfezionata la cessione del 

contratto di lavoro dell’Arch. Muzzi alla Provincia di Parma e che contestualmente prende avvio 

l’assegnazione temporanea in comando della dipendente citata presso questo Comune;  

 

DATO ATTO che fino al 31 Maggio 2021 l’Arch. Muzzi è stata dipendente di Questo comune e 

titolare della posizione organizzativa afferente all’Area “ OPERE PUBBLICHE E 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  12 DEL 15/06/2021 

 

 

PROGETTAZIONE – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO E 

INFRASTRUTTURE - ENERGIA”; 

 

POSTO che in virtù dell’assegnazione temporanea in comando dalla Provincia di Parma, la suddetta 

lavoratrice presterà servizio presso questo Ente fino al 31 Ottobre 2021, salvo proroghe, per  12 ore 

settimanali nel medesimo servizio e con la medesima posizione apicale ricoperta fino al 31 Maggio 

2021;  

 

RICHIAMATI: 

 l'art. 50 - comma 10 - del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili 

degli uffici e dei servizi; 

 l'art. 109 - comma 2 - che dispone che nei comuni privi della dirigenza le funzioni dirigenziali 

possono essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

 l'art. 97 - comma 4 - lett. d), che dispone che il segretario comunale esercita ogni altro compito o 

funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco; 

 l'art. 107 - commi 2 e 3 - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai Responsabili dei servizi 

la competenza per gli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso 

l'esterno; 

 l’art. 14 - comma 1 - del CCNL ”Funzioni locali" del 21/05/2018 il quale stabilisce che “Gli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative sono conferiti dai dirigenti (dal Sindaco 

negli enti privi di dirigenza) per un periodo massimo non superiore a tre anni, previa 

determinazione di criteri generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere 

rinnovati con le medesime formalità”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione Pedemontana Parmense n. 38 del 07.05.2019 

con la quale è stato approvato il Sistema per l’individuazione e la graduazione delle posizioni 

organizzative ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 21/05/2018 per tutti i Comuni aderenti, fra cui il 

Comune di Felino; 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione uffici e servizi; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 73 del 16.05.2019 di presa d’atto del Sistema per 

l’individuazione e la graduazione delle posizioni organizzative approvata dall’Unione Pedemontana 

Parmense; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8 del 13.05.2021 con il quale si provvedeva a rideterminare 

l’ indennità di PO del Responsabile dell’Area “OPERE PUBBLICHE E PROGETTAZIONE – 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO E INFRASTRUTTURE - ENERGIA” 

del Comune di Sala Baganza con decorrenza dal 01.01.2021, in esecuzione della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 39 del 25.03.2021 avente ad oggetto “INCREMENTO FONDO PER LA 

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO E CONSEGUENTE REVISIONE DELLE 

FASCE DI VALORE IN CUI SI ARTICOLA LA GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE AI SENSI DELL’ ART. 17 DEL VIGENTE CNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI” ; 

 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  12 DEL 15/06/2021 

 

 

RITENUTO opportuno assegnare fino al 31.10.2021 la titolarità della posizione organizzativa 

afferente all’Area “OPERE PUBBLICHE E PROGETTAZIONE – MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO E INFRASTRUTTURE - ENERGIA” alla dipendente 

della Provincia di Parma Arch. Cristina Muzzi, in comando presso il Comune di Sala Baganza; 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Di conferire la titolarità della posizione organizzativa afferente all’Area “OPERE 

PUBBLICHE E PROGETTAZIONE – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 

PATRIMONIO E INFRASTRUTTURE - ENERGIA” alla dipendente della Provincia di 

Parma Arch. Cristina Muzzi in comando presso il Comune di Sala Baganza dal 01.06 al 

31.10.2021 salvo proroghe, per 12 ore settimanali; 

 

2. Di dare atto che l’importo dell’indennità di posizione organizzativa afferente all’Area Servizio 

“OPERE PUBBLICHE E PROGETTAZIONE – MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DEL PATRIMONIO E INFRASTRUTTURE - ENERGIA” è pari a €. 9.550,00 lordi annui 

per 13 mensilità, da rapportarsi al periodo e alla durata del comando in essere; 

 

 

3. Di riservarsi, per il futuro, ulteriori e diversi provvedimenti in relazione all’organizzazione 

della struttura comunale; 

 

4. Di comunicare il presente provvedimento al responsabile interessato che lo sottoscriverà in 

segno di accettazione; 

 

5. Di inviare copia del presente decreto al Servizio Personale dell’Unione Pedemontana 

Parmense, per i conseguenti adempimenti di competenza 

  

 

Dal Municipio, lì 15/06/2021 
firmato digitalmente  

IL   SINDACO 
           Aldo Spina / INFOCERT SPA 


